
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК» 

 

 

РЕШЕНИЕ 
    

   

от 20.02.2014 №  12  

г.Северодвинск  Архангельской области 

О  внесении изменений и дополнения  

в решение Муниципального Совета  

Северодвинска от 16.02.2006 № 3 

 
 

 

В связи с изменением состава административной комиссии муниципального 

образования  «Северодвинск», в  соответствии  с  областным  законом  от  13.02.2012           

№ 426-28-ОЗ «О внесении изменений и дополнений в отдельные областные законы» и 

областным  законом  от 19.12.2013 № 78-4-ОЗ «О внесении изменений и дополнений в 

отдельные областные законы» Совет депутатов Северодвинска 

 

РЕШИЛ: 

 
 

 

1. Внести  в  решение Муниципального Совета Северодвинска от  16.02.2006 № 3 

(в редакции от 19.06.2013) «Об образовании административной комиссии муниципального 

образования «Северодвинск» следующие изменения и дополнение: 

1.1. В констатируюшей части слова «(в ред. от 09.12.2005» и «(в ред. от 08.12.2005)» 

исключить. 

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Назначить административную комиссию муниципального образования 

«Северодвинск» в следующем составе: 

Председатель комиссии – Акинтьев Сергей Игоревич, начальник консультационно-

экспертного отдела Правового управления Администрации Северодвинска. 

Заместитель председателя комиссии – Яковлев Александр Владимирович, главный 

специалист-юрисконсульт консультационно-экспертного отдела Правового управления 

Администрации Северодвинска. 

Ответственный секретарь комиссии – Скорнякова Мария Александровна, 

ответственный секретарь административной комиссии Администрации Северодвинска. 

Ответственный секретарь комиссии – Чистякова Татьяна Григорьевна, ответственный 

секретарь административной комиссии Администрации Северодвинска. 

 

 

 



 

Члены комиссии: 

Гурьева Наталья Станиславовна – главный специалист отдела по работе с 

нанимателями Управления муниципального жилищного фонда Администрации 

Северодвинска. 

Зелянина Татьяна Алексеевна – главный специалист отдела организации 

потребительского рынка Управления экономики Администрации Северодвинска. 

Краснов Дмитрий Александрович – начальник отделения по исполнению 

законодательства ОМВД России по городу Северодвинску. 

Кукушкин Алексей Сергеевич – депутат Совета депутатов Северодвинска. 

Медведев Игорь Владимирович – главный специалист отдела энергетики, транспорта 

и связи Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации 

Северодвинска. 

Толстый Юрий Васильевич – старший инспектор отделения по исполнению 

законодательства ОМВД России по городу Северодвинску. 

Януш Наталья Александровна – ведущий специалист Отдела экологии и 

природопользования Администрации Северодвинска.». 

1.3. В Положении об административной комиссии муниципального образования 

«Северодвинск»: 

1.3.1. Подпункты 1.5, 1.6 и 1.7, подпункт 3 пункта 2.4 исключить. 

1.3.2. В подпункте 2.1 слова «ответственного секретаря» заменить словами «двух 

ответственных секретарей». 

1.3.3. Подпункты 2.2 и 2.3 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Членами административной комиссии могут быть представители органов 

местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области, 

представители органов государственной власти, в том числе главы муниципальных 

образований Архангельской области, депутаты представительных органов муниципальных 

образований Архангельской области, государственные и муниципальные служащие, 

представители полиции, общественных объединений.». 

2.3 Председатель, заместитель председателя, ответственные секретари,                      

другие члены Комиссии участвуют в ее деятельности в порядке исполнения своих 

должностных или общественных обязанностей. 

Ответственные секретари Комиссии осуществляют свою деятельность на постоянной 

оплачиваемой основе.». 

1.3.4. Наименование пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Полномочия председателя, заместителя председателя, ответственных секретарей и 

членов Комиссии». 

1.3.5. Дополнить подпунктом 2.5.1 следующего содержания: 

«2.5.1. Условия назначения членов Комиссии, пребывания в составе Комиссии, 

основания прекращения полномочий членов Комиссии, указанные в пунктах 2.4 и 2.5 

настоящего Положения, не распространяются на ответственных секретарей Комиссии, 

осуществляющих свою деятельность на постоянной оплачиваемой основе. 

Порядок назначения ответственных секретарей Комиссии, осуществляющих свою 

деятельность на постоянной оплачиваемой основе, ограничения и основания прекращения 

полномочий указанных должностных лиц определяются законодательством о 

муниципальной службе.». 

1.3.6. В подпункте 3.3: 

- второй абзац изложить в следующей редакции: 

 



«1) исполняет возложенные на него обязанности председателя Комиссии в период 

временного отсутствия председателя и заместителя председателя Комиссии или в случае 

прекращения их полномочий;»; 

- четырнадцатый абзац  исключить. 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
 

 

 

Глава 

муниципального образования 

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска                                 М.А. Гмырин 
 

 

 

 

Председатель Совета депутатов Северодвинска     В.А. Мелехин 

 

 
 

  

 

 
 

 


